

”BBB-Talo”-”Pysy Hengessä”

Sataman Ilta 14.5.2023

Arto Malmberg

Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

- 1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?**
- 2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?**
- 3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?**
- 4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta?**

Raamatun teksti DBS-menetelmälle on Roomalaiskirje 8:1-17.

Tämän opetussarjamme nimi on BBB-talo.

Kirjaimet tulee sanoista

Belive, Uskoa

Belong, kuulua

Behave, käyttäytyä kunnolla, olla siivosti

Viime kerralla puhuin siitä että meille on lahjoitettu taivaallinen selvitysmispaketti Kristuksessa Jeesuksessa.

Jos olet Jeesuksen oma, saat omistaa itsellesi täydellisen paketin.

Ei vain jotain osaa paketista, vaan kaikki on lahjoitettuna Jeesuksessa Kristuksessa meille.

Omista itselle tuo paketti uskon kautta Jeesukseen.

Älä odota jotain tunnetta, vaan turvaa Jumalan sanan lupaukseen ja ilmoitukseen.

Tämän opetuksen nimi on ”Pysy Hengessä”

Johdanto

Viime perjantaina eli toissapäivänä olin hautajaisissa.

Nuo hautajaiset koskettivat syvältä sisintäni, vaikka en edesmennyttä kovin hyvin tuntenutkaan.

Vaimoni sukulainen Aune, viiden lapsen äiti saavutti kunnioitettavan iän 99-vuotta.

Hänestä voinee sanoa että hän kuoli elämästä kyllänsä saaneena.

Raamattu sanoo kuinka vanhurskas puhuu vielä kuoltuaankin.

Hänessä tuo sana selkeästi toteutui.

Läsnä hautajaisissa oli yksistään lapsia, lastenlapsia ja lastenlastenlapsia puolisoineen vajaa kuutisenkymmentä, lisäksi muuta saattoväkeä, sukulaisia ja tuttaviam, jopa lapsena hänen hoidossaan ollut arviolta 60v mies puolisonsa kanssa.

Todistus Aunen elämästä oli se että hän palveli, piti huolta, rakasti ja rukoili.

Hän oli jättänyt lähtemättömän jäljen monen sydämeen.

Hänen elämänsä kantoi hyvää hedelmää.

Vielä hoivakodissakin viimeisinä aikoinaan hän kosketti hoitajiensa sydäntä.

Saattohoitajat kaivaten ja itkien jättivät jäähyväisiä hänelle.

Vaikka hän ei ollut suurten ihmisjuokkojen edessä puhuja, hänen elämänsä todistus oli jättänyt syvän suureen ihmisjoukkoon.

Hän elämänsä toi ilmi Kristuksen tuntemisen tuoksua.

Se näkyi hänen tavassaan kohdata ihmiset rakastaen ja arvostaen yhteiskuntataustaan, titteleihin ja tatteleihin katsomatta.

Hänen paljon käyttämä ilmaisu kohdatessa ihmisiä oli sanoa heille: "Olet rakas!".

Tulkitsen lasten, lastenlasten, lastenlastenlasten ja tuttavien antaman todistuksen perusteella että Aune elämässään eli Pyhässä Hengessä eli pysyi Hengessä.

Jumalan rakkaus oli vuodatettu Häneen Pyhän Hengen kautta.

Mikä oli Aunen Hengessä pysymisen salaisuus.

1. Miten pysyä Hengessä?

1. Lain tarkoitus

Raamattu antaa siihen meille vastauksia.

Johannes kastaja saarnasi siitä kuinka hän kastaa vedellä parannukseen ja kuinka Jeesus tulee hänen jälkeensä ja kastaa Pyhällä Hengellä ja tulella.

Sitä Jeesus tekee edelleen, myös tänäpäivänä.

Pari viikko sitten kerroin kuinka koin PH:n täyteen.

Sitä voisi kuvata myös niin, että minut upotettiin Pyhään Henkeen, minut kastettiin Pyhään Henkeen.

Se oli Jeesuksen työ minussa.

Olin pari viikkoa jalat tukevasti ilmassa.

Ajattelin tuolloin että tämä tunne ja kokemus minun on yritettävä säilyttää jos vain suinkin mahdollista.

Luulin että oikein toimimalla voin säilyttää sen tunteen, mitä koin Hengellä täyttymisen yhteydessä.

No tässä kohtaa menin pahasti pieleen.

Niin kuin arvata saattaa vedin oikein kunnolla vesiperän ja monta kertaa.

Siinä suhteessa en ollut juurtunut Jumalan sanaan.

Luottamukseni Jumalaan perustui enemmän tunteeseeni, kuin siihen mitä hän oli sanassaan luvannut.

Vuosien mittaan tämä asia on avautunut Jumalan sana perustalta.

Tunteet ja Jumalan sana eivät ole toisiaan poissulkevia asioita, mutta on tärkeämpää Sanan kautta omistaa Jumalan lupaukset.

Luen seuraavaksi Roomalaiskirjeen viidennen luvun lopusta ja jatkan kuudennesta eteenpäin.

'Laki kuitenkin tuli väliin, jotta rikkomus tulisi suureksi. Mutta missä synti on tullut suureksi, siellä on armo tullut ylenpalttiseksi, että niin kuin synti on hallinnut kuolemassa, samoin armokin hallitsisi vanhurskauden kautta iankaikkiseksi elämäksi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme, kautta.' Kirje roomalaisille 5:20-21

Jumalan lain runkona oli ja on kymmenenkäskyä.

Jumalan laki osoittaa meille synnin ja rikkomustemme suuruuden.

Laki osoittaa kyvyttömyytemme pelastaa itseämme.

Lain tehtävä on ajaa ihminen Jeesuksen Kristuksen luokse.

Laki mittarin tavoin osoittaa, "Jumalalle kelpaamaton".

Vastaavasti siinä missä synti ja sen turmellus ymmärretään, siinä on mahdollista kokea Jumalan anteeksianto ja armo.

Ilman syntiä ei tarvita armoakaan.

Mutta missä synti on tullut suureksi, siinä armokin on vastaanotettavissa ylenpalttisesti.

Kun ihminen ymmärtää anteeksiantamuksen ja armon syvästi, tekee se nöyräksi, kun tajuaa oman kyvyttömyytensä pelastaa itseään.

3. Kastettu kuolemaan ja elämään

Jatkan roomalaiskirjeen kuudennen luvun alusta.

**Mitä siis sanomme? Onko meidän pysyttävä synnissä, että armo suureksi tulisi?
Pois se! Me, jotka olemme kuolleet pois synnistä, kuinka me vielä eläisimme siinä?
Room 6:1-2**

Jos toinen oja tiessä on "lain täyttämisen" - oja, niin toinen on "ei mitään rajaa" - oja.

Vaikka pelastus on armosta ja yksin uskon kautta, ei pidä erehtyä luulemaan että Jumalalle olisi yhden tekevää elämmekö pyhää vai saastaista elämää.

Jumalan armo on ilmestynyt nimeomaan siksi että vapautuisimme synnin turmelevasta ja tuhoavasta vaikutuksesta.

Siksi on tärkeä ymmärtää mihin asemaan Jeesukseen turvaaminen on uskovan vapauttanut.

Vai ettekö tiedä, että me kaikki, jotka olemme kastetut Kristukseen Jeesukseen, olemme hänen kuolemaansa kastetut?

Niin olemme siis yhdessä hänen kanssaan haudatut kasteen kautta kuolemaan, että niinkuin Kristus herätettiin kuolleista Isän kirkkauden kautta, samoin pitää meidänkin uudessa elämässä vaeltaman.

Sillä jos me olemme hänen kanssaan yhteenkasvaneita yhtäläisessä kuolemassa, niin olemme samoin myös yhtäläisessä ylösnousemuksessa,
Room 6:3-5

Paavalin käyttämä alkukielen ilmaisu tarkoittaa upottamalla kastamista Jeesukseen.

Kun ihminen kasteessa (toiset tulkitsee Pyhässä Hengessä kastamiseksi, toiset vedessä kastamiseksi) upotettiin veteen/Henkeen, hänet ikään kuin haudattiin yhdessä Jeesuksen kanssa.

Kasteessa vanha ihminen haudattiin, samoin kun Kristus haudattiin.

Paavali pitää tätä tiedon asiana.

Etkö tiedä?

Eli tiedä se että Jeesuksen Kristuksen omana sinun vanha turmeltunut luontosi on haudattu.

Koska se on haudattu, sinun on mahdollista elää uutta Jumalan mielen mukaista elämää.

Vanhalla luonnolla ei ole sinuun enää valtaa.

Kummitella se kyllä osaa ja esiintyä isännän elkein, vaikka sillä ei olekaan sinuun ehdotonta valtaa.

Sanoisinko että vanha luontomme voi olla enää sinussa lähinnä mielipidevaikuttaja.

4. Ristiinnaulittu Kristuksen kanssa

Paavali jatkaa...

kun tiedämme sen, että meidän vanha ihmistemme on hänen kanssaan ristiinnaulittu, että synnin ruumis kukistettaisiin, niin ettemme enää syntiä palvelisi; sillä joka on kuollut, se on vanhurskautunut pois synnistä.

Mutta jos olemme kuolleet Kristuksen kanssa, niin me uskomme saavamme myös elää hänen kanssaan, tietäen, että Kristus, sittenkuin hänet kuolleista herätettiin, ei enää kuole: kuolema ei enää häntä vallitse. Room 6:6-8

Jälleen Paavali kirjoittaa.: "Kun tiedämme".

Siinä ei lue, "Jos sinusta tuntuu siltä".

Tiedä siis seuraavaa.

Vanha turmeltunut luontosi on ristiinnaulittu yhdessä Jeesuksen Kristuksen kanssa.

Vanhan luontosi paikka on yhdessä Jeesuksen kanssa ristillä.

Silloin kun katsot ja turvaat Jeesukseen Kristukseen, tiedä se, että vanha luontosi, halusi ja himosi on ristiinnaulittu yhdessä Jeesuksen Kristuksen kanssa.

Vanhaluonto on ristillä, sillä ei ole enää sinuun määräysvaltaa.

Edelleen mielipidevaikuttajana se pyrkii häääämään tautalla.

Uusiluomus vastaavasti saa elää uutta elämää Jeesuksessa Kristuksessa.

6:10 Sillä minkä hän kuoli, sen hän kerta kaikkiaan kuoli pois synnistä; mutta minkä hän elää, sen hän elää Jumalalle.

6:11 Niin tekin pitäkää itsenne synnille kuolleina, mutta Jumalalle elävinä Kristuksessa Jeesuksessa.

6:12 Älköön siis synti hallitko teidän kuolevaisessa ruumiissanne, niin että olette kuuliaiset sen himoille,

6:13 älkääkä antako jäseniänne vääryyden aseiksi synnille, vaan antakaa itsenne, kuolleista eläviksi tulleina, Jumalalle, ja jäsenenne vanhurskauden aseiksi Jumalalle.

Jeesus jo kuoli, vapauttaen Häneen uskovan synnin orjuudesta.

Kun tiedämme, kun tiedän että minut on yhdessä Jeesuksen kanssa ristiinnaulittu.

Kun tiedän että minut on haudattu kuolemaan.

Kun tiedän että saan elää uutta elämää Jeesuksessa.

Kaikesta tästä tietoisena minulla on vapaus valita olenko kuuliainen synnin himoille.

Kuten sanoin vanhaluonto on kuin nykyaikainen media, joka syytää väriä arvoja, että eläisimme sen mukaan.

Kuitenkin meidän ei enää tarvitse elää vanhan luontomme mukaan.

Voimme sanoa vanhan luontomme valheille - kiitos ei!

Voimme sanoa lihamme himoille - kiitos ei!

Miksi - koska Jeesus Kristus elää ja vaikuttaa sinussa ja minussa.”

5. Lihanjalostusta?

Seuraavassa luvussa seitsemän on tutut jakeet.

7:18 Sillä minä tiedän, ettei minussa, se on minun lihassani, asu mitään hyvää. Tahto minulla kyllä on, mutta voimaa hyvän toteuttamiseen ei;

7:19 sillä sitä hyvää, mitä minä tahdon, minä en tee, vaan sitä pahaa, mitä en tahdo, minä teen.

7:20 Jos minä siis teen sitä, mitä en tahdo, niin sen tekijä en enää ole minä, vaan synti, joka minussa asuu.

7:21 Niin huomaan siis itsessäni, minä, joka tahdon hyvää tehdä, sen lain, että paha riippuu minussa kiinni;

7:22 sillä sisällisen ihmiseni puolesta minä ilolla yhdyn Jumalan lakiin,

7:23 mutta jäsenissäni minä näen toisen lain, joka sotii minun mieleni lakia vastaan ja pitää minut vangittuna synnin laissa, joka minun jäsenissäni on.

7:24 Minä viheliäinen ihminen, kuka pelastaa minut tästä kuoleman ruumiista?

7:25 Kiitos Jumalalle Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme, kautta! Niin minä siis tämmöisenäni palvelen mielellä Jumalan lakia, mutta lihalla synnin lakia.

Vanha luonto eli liha meissä ei koskaan taivu Jumalan tahtoon.

Vanhaa luontoa eli lihaa ei voi jalostaa.

Vanhaa luontoa ei voi kesyttää.

Me emme ole lihan jalostajia.

Lihalle eli vanhalle luonnolle on vain yksi oikea paikka uskovan elämässä.

Se on olla ristillä, yhdessä Jeesuksen kanssa.

Kun olet Jeesuksessa, kun turvaat Häneen, kun katsot itsesi sijasta Häneen, kun elät hänessä, niin silloin vanha luonto on ristillä.

Omin ponnisteluin liha ei pysy ristillä.

Jos yrität itse ja Jeesus jää elämässäsi taka-alalle, yrittää vanha luonto heti ottaa isännän ja käskijän roolin elämässäsi.

Niin kauan kuin olemme tässä ruumiissa, meissä asuva synti pyrkii tekemään vääryyttä.

Mutta kiitos olkoon Jumalalle että sillä ei enää ole orjuuttavaa määräysvaltaa Jeesuksen Kristuksen omaan.

6. Vapaana synnin ja kuoleman laista

Kahdeksas luku alkaa...

'Nyt ei siis ole mitään kadotustuomiota niille, jotka ovat Kristuksessa Jeesuksessa , sillä elämän Hengen laki Kristuksessa Jeesuksessa on vapauttanut sinut synnin ja kuoleman laista. Mikä laille oli mahdotonta, koska se lihan vuoksi oli heikko, sen teki Jumala. Hän lähetti oman Poikansa syntisen lihan hahmossa ja synnin tähden ja tuomitsi synnin lihassa, jotta lain vanhurskauden vaatimus täytettäisiin meissä, jotka emme vaella lihan vaan Hengen mukaan.

Room 8:1-4

Aivan huikeaa tekstiä.

Aivan mahtava lupaus.

Kadotustuomio on poissa.

Synnin ja kuoleman laki, se mikä piti sinua vallassaan on Jeesuksessa voitettu.

Lain vaatimus on täytetty, kun turvaavat Kristukseen ja vaellat hengen mukaan.

Jumala on antanut ja antaa Pyhän Henkensä meihin Jeesuksen Kristuksen kautta.

Omista nämä lupaukset itsellesi, Jeesuksen veren kautta.

Paavali jatkaa...

Niillä, jotka elävät lihan mukaan, on lihan mieli, mutta niillä, jotka elävät Hengen mukaan, on Hengen mieli. Lihan mieli on kuolema, mutta Hengen mieli on elämä ja rauha. Lihan mieli on näet vihollisuutta Jumalaa vastaan, sillä se ei alistu eikä voikaan alistua Jumalan lain alle. Ne, jotka ovat lihan vallassa, eivät voi olla Jumalalle mieleen.

Room 8:5-8

Paavali puhuu vanhan luonnon, lihan mielen mukaan elämisestä.

Vanhan luonnon mukainen elämä johtaa kuolemaan.

Hengen mieli johtaa elämään ja rauhaan.

Niin kuin jo aiemmin sanoin, nämäkin luetut jakeet todistavat että lihaa ei voi jalostaa.

Vanha luonto ei koskaan taivu Jumalan tahtoon.

Vanha luonnon paikka uskovon elämässä on ristillä ja haudassa.

Vaikka liha vielä ristiltä ja haudasta perään huutaakin.

Jeesuksen omana vanhalla luonnolla ei ole enää meihin valtaa, jos olemme Jeesuksessa.

Paavali jatkaa...

Te ette kuitenkaan ole lihan vallassa vaan Hengen, jos kerran Jumalan Henki asuu teissä. Mutta jolla ei ole Kristuksen Henkeä, se ei ole hänen omansa. Jos taas Kristus on teissä, ruumis tosin on kuollut synnin tähden, mutta henki on elävä vanhurskauden tähden. Jos nyt hänen Henkensä, hänen, joka herätti Jeesuksen

kuolleista, asuu teissä, niin hän, joka herätti kuolleista Kristuksen Jeesuksen, tekee eläviksi myös teidän kuolevaiset ruumiinne Henkensä kautta, joka teissä asuu. '
Kirje roomalaisille 8:9-11

Tiedä se että Jeesuksen omana sinä saat omistaa Pyhän Hengen täyteyden.
Tämä kehomme on kuoleman oma, ennemmin tai myöhemmin.
Kuitenkin Jumala tekee eläväksi kuolemaan tuomitun kehommekin ylösnousemuksessa.
Mutta myös tässä ajassa voimme palvella Herraa tällä kuolemaan ja rapistumaan tuomitulla kehollamme.
Meidän ei pidä elää lihan mukaan, vaan Hengen mukaan.
Hengen mukaan eläminen ei tarkoita orjallista lain noudattamista.
Hengen mukaan eläminen vapauttaa elämään Jumalan tahdon mukaan, ei pelosta, vaan lapseudesta käsin.
Jumalan lapsena sinussa on lapseuden henki.
Jumalan lapsena sinussa on Pyhä Henki.

7. Osana viinipuuta

Jeesuksen omana olet Jumalan lapsi.
Kun pysty Jeesuksessa, pysyt Jumalan lapsena.

Jeesus puhuu Hänessä pysymisestä seuraavaa.

' "Minä olen tosi viinipuu, ja minun Isäni on viinitarhuri. Jokaisen oksan minussa, joka ei kannu hedelmää, hän karsii , ja jokaisen oksan, joka kantaa hedelmää, hän puhdistaa, jotta se kantaisi runsaamman hedelmän. Te olette jo puhtaat sen sanan kautta, jonka olen teille puhunut. Pysykää minussa, niin minä pysyn teissä. Niin kuin oksa ei itsestään voi kantaa hedelmää, ellei se pysy viinipuussa, niin ette tekään, ellette pysy minussa. Minä olen viinipuu, te olette oksat. Se, joka pysyy minussa ja jossa minä pysyn, kantaa paljon hedelmää, sillä ilman minua te ette voi tehdä mitään. Jos joku ei pysy minussa, hänet heitetään pois kuin oksa – ja se kuivettuu. Kuivat oksat kootaan yhteen, heitetään tuleen ja poltetaan. Jos te pysytte minussa ja minun sanani pysyvät teissä, niin anokaa, mitä ikinä tahdotte, ja se tapahtuu teille. Siinä minun Isäni kirkkaus tulee ilmi , että te kannatte paljon hedelmää ja niin osoitate olevanne minun opetuslapsiani. Niin kuin Isä on rakastanut minua, niin minäkin olen rakastanut teitä. Pysykää minun rakkaudessani. Jos pidätte minun käskyni, te pysytte minun rakkaudessani, niin kuin minä olen pitänyt Isäni käskyt ja pysyn hänen rakkaudessaan. '

Johannes 15:1-10

Kun Jeesus sanoo olevansa tosi, totinen viinipuu.

Hän ilmaisee näin Jumaluutensa.

Jeesuksessa täyttyy se mitä Israelin kansa ei pystynyt täyttämään.

Israelin kansa ei täyttänyt valittuna kansana Jumalasta kertomisen tehtävää kovinkaan menestyksekkäästi.

Jeesus täytti papillisen tehtävänsä täydellisesti.

Hän ilmoitti isän maailmalle ja Israelin kansalle.

Hän sai aikaan ikuisen sovituksen.

Jeesuksessa jokainen ihminen voi olla osallinen Jumalan täyteydestä.

Jeesuksen omana olet osallinen viiniköynnöksen rungon annista.

Viiniköynnös on ihmeellinen siitä, että se ylläpitää satoja erilleen hajautuvia pitkiä haaroja pienestä alkurungosta.

Vaikka haarat ulottuisi kymmenenkin metrin päähän juuresta saa haaran päässä oleva oksa elämän voiman rungosta ja kykenee tuottamaan viinirypäleitä.

Mitättömän näköinen ohut oksa ei voi yksinään tuottaa minkäänlaista hedelmää.

Kun tuo oksa on kiinni rungossa, niin se voi kantaa hedelmää monta kertaa oman painonsa verran.

Ainoa ja elintärkeä edellytys on se että oksan on oltava kiinni rungossa.

Jos oksa irtaantuu rungosta se kuivettuu, kuolee ja se poltetaan.

Jeesus Kristus on ainoa elämän ja hedelmän lähde.

Jeesuksessa pysyminen, on ainoa elämisen ehto.

Mitä Jeesuksessa pysyminen on?

Se on Jeesuksen sanoissa pysymistä, niiden totena pitämistä, niihin luottamista.

Se on Jeesukselta anomista ja pyytämistä.

Se on runsaan hedelmän kantamista. Gal 5:22

Se on Jeesuksen rakkaudessa pysymistä, se on rakkauden vastaanottamista itseään kohtaan.

Se on rakkauden välittämistä eteenpäin.

Se on Jeesuksen käskyjen pitämistä.

Se on Jeesuksen tahdon mukaan elämistä.

Jeesuksessa eläminen tarkoittaa myös sitä että Taivallinen Isä saa karsia meistä turhia rönsyjä pois.

Viiniköynnöksessä erityisesti ne oksat, jotka näyttävät lehtevimmiltä ja muhkeimmilta, eivät yleensä tuotakaan hedelmää.

Minulle tämä puhuu sitä, että meidän itsemme ei tule loistaa ja olla näyttäviä.

Päin vastoin vaikka itsessämme emme ole mitään, voi Jumala armonsa ja voimansa kautta saada kauttamme hedelmää tässä maailmassa.

Pysy viinipuussa.

Pysy Kristuksessa, hänen voimastaan.

Pysy Kristuksessa, hänen armostaan.

Tule aina Jeesuksen Kristuksen luokse, onnistuneena - epäonnistuneena, ilossa - surussa, yltäkyläisyydessä - puutteessa, yksinäisyydessä - seurassa.

Rukous.

Kiitos Herra sinun sanastasi.

Kiitos että sinun sanasi on meille elämäksi ja ravinnoksi.

Tee Herra työsi meissä sanasi ja Henkesi kautta.

Anna meidän aina pysyä sinussa Herra, Sinun Hengessäsi.

Tätä me pyydämme Isä, Jeesuksen nimessä.